
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 02/08/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 ART. 208 E D.G.R. 386/2016 - S.B.ECOLOGY S.R.L., APPROVAZIONE

VARIANTE NON SOSTANZIALE RELATIVA ALL'IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA E

TRATTAMENTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, UBICATO IN S.ANTONIO

ABATE (NA) ALLA VIA CASONI MARNA 85. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a. la  SB  Ecology  S.r.l.,  legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Gerardo  Scognamiglio  nato  a  Vico
Equense (NA) e residente a in S. Antonio Abate (NA) alla Via Canale n. 77, con sede legale in
Angri (SA) e sede operativa in S. Antonio Abate (NA) alla Via Casoni Marna n.85. (Foglio 4
part.lla 49 e foglio 3 part.lla 1600), con D.D. n.54 del 02/03/2012 dell’allora Eredi Bruno S.r.l. (ai
sensi del  D. Lgs.  152/06)  ha ottenuto l’approvazione del  progetto per l’impianto di messa in
riserva di rifiuti speciali non pericolosi. Con successivo D.D. n. 189 del 21/05/2012 il decreto di
cui prima è stato volturato all’attuale SB Ecology S.r.l.. Con D.D. n. 341 del 21/12/2012 la SB
Ecology S.r.l. è stata autorizzata a svolgere l’esercizio dell’attività fino al 16/05/2022. Con D.D.
n. 20 del 07/07/2015 la SB Ecology S.r.l. ha ottenuto l’approvazione di variante sostanziale per il
progetto di mesa in riserva di rifiuti  speciali  non pericolosi,  ed in ultimo con D.D. n. 97 del
17/07/2018 ha ottenuto una presa d’atto di variazione assetto societario. 

b. lo stato attuale dei codici CER e dei quantitativi autorizzati è il seguente:

Codici CER (stato attuale)

CER DESCRIZIONE t/anno
Attività

R13

t/g
Attività

R13

t/anno
Attività

R3 

t/g
Attività

R3

Attività

020104 rifiuti plastici (ad esclusione degli 
imballaggi)

1000 13,1 300 1 R3-R13-
R12

030101 scarti di corteccia e di sughero 500 6,55 -------- -------- R13-R12
030105 segatura trucioli residui di taglio, legno 

pannelli di truciolato e piallacci diversi da
quelli di cui alla voce 030104

1000 13,1 -------- -------- R13-R12

040221 rifiuti da fibre tessili grezze 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040209 rifiuti da materiali compositi (fibre 

impregnate, elastomeri, plastomeri)
1000 13,1 -------- -------- R13-R12

101112 rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla 
voce 10 11 11

1000 13,1 -------- -------- R13-R12

150101 imballaggi in carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
150102 imballaggi in plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
150103 imballaggi in legno 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150104 imballaggi metallici 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150105 imballaggi in materiali compositi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150106 imballaggi in materiali misti 3000 39,3 -------- -------- R13-R12
150107 imballaggi in vetro 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150109 imballaggi in materia tessile 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160103 pneumatici fuori uso 10.000 131,1 1.200 4 R3-R13-

R12
160112 pastiglie per freni, diverse da quelle di cui

alla voce 16 01 11
500 6,55 -------- -------- R13-R12

160116 serbatoi per gas liquido 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160117 metalli ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160118 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160119 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
160120 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160122 componenti non specificati altrimenti 500 6,55 -------- -------- R13-R12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



170201 legno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170202 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170203 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
170401 rame bronzo ottone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170402 alluminio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170403 piombo 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170404 zinco 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170405 ferro e acciaio 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
170406 stagno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170407 metalli misti 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170411 cavi diversi da quelli di cui alla voce 

170410
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191001 rifiuti di ferro e acciaio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191002 rifiuti di metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191201 carta e cartone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191202 metalli ferrosi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
191203 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191204 plastica e gomma 1000 13,1 300 1 R3-R13-

R12
191205 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191207 legno diverso da quello di cui alla voce 19

12 06
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191208 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191212 altri rifiuti (compresi materiali misti) 

prodotti dal trattamento meccanico dei 
rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 
12 11

500 6,55 -------- -------- R13-R12

200101 carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
200102 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200110 abbigliamento 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200111 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200138 legno, diverso da quello di cui alla voce 

20 01 37
500 6,55 -------- -------- R13-R12

200139 plastica 3000 39,3 300 1 R3-R13-
R12

200140 metallo 1500 19,65 -------- -------- R13-R12
200301 rifiuti urbani non differenziati 3000 39,3 -------- -------- R13-R12
200307 rifiuti ingombranti 5000 65,5 -------- -------- R13-R12

TOTALE 57.000 748 3.000 10

b. con nota del 05/03/2018, che annulla e sostituisce le precedenti del 20/12/2017 e del 19/01/2018,
acquisita agli atti di questa UOD il 12/03/2018 prot. n. 160628, la SB Ecology S.r.l. ha chiesto la
presa  d’atto  di  una  variante  non  sostanziale  consistente  nella  sostituzione  codici  CER  e
rimodulazione dei quantitativi, cosi come di seguito riportato:

Nuova tabella codici CER e quantitativi. (stato di variante)

CER DESCRIZIONE t/anno
Attività

R13

t/g
Attività

R13

t/anno
Attività

R3 

t/g
Attività

R3

Attività

020104 rifiuti plastici (ad esclusione degli 1000 13,1 300 1 R3-R13-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



imballaggi) R12
040221 rifiuti da fibre tessili grezze 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040209 rifiuti da materiali compositi (fibre 

impregnate, elastomeri, plastomeri)
1000 13,1 -------- -------- R13-R12

101112 rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla 
voce 10 11 11

1000 13,1 -------- -------- R13-R12

150101 imballaggi in carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
150102 imballaggi in plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
150103 imballaggi in legno 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150104 imballaggi metallici 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150105 imballaggi in materiali compositi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150106 imballaggi in materiali misti 3000 39,3 -------- -------- R13-R12
150107 imballaggi in vetro 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150109 imballaggi in materia tessile 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160103 pneumatici fuori uso 3.000 39,30 1.200 4 R3-R13-

R12
160112 pastiglie per freni, diverse da quelle di cui

alla voce 16 01 11
500 6,55 -------- -------- R13-R12

160116 serbatoi per gas liquido 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160117 metalli ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160118 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160119 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
160120 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160122 componenti non specificati altrimenti 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170201 legno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170202 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170203 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
170401 rame bronzo ottone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170402 alluminio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170403 piombo 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170404 zinco 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170405 ferro e acciaio 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
170406 stagno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170407 metalli misti 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170411 cavi diversi da quelli di cui alla voce 

170410
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191001 rifiuti di ferro e acciaio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191002 rifiuti di metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191201 carta e cartone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191202 metalli ferrosi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
191203 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191204 plastica e gomma 1000 13,1 300 1 R3-R13-

R12
191205 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191207 legno diverso da quello di cui alla voce 19

12 06
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191208 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191212 altri rifiuti (compresi materiali misti) 

prodotti dal trattamento meccanico dei 
500 6,55 -------- -------- R13-R12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 
12 11

200101 carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
200102 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200110 abbigliamento 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200111 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200138 legno, diverso da quello di cui alla voce 

20 01 37
500 6,55 -------- -------- R13-R12

200139 plastica 3000 39,3 300 1 R3-R13-
R12

200140 metallo 1500 19,65 -------- -------- R13-R12
200201 Rifiuti bio degradabili 1000 13,10 R13
200301 rifiuti urbani non differenziati 1500 19,65 -------- -------- R13-R12
200303 Residui della pulizia stradale 3000 39,30 -------- -------- R13
200307 rifiuti ingombranti 5000 65,5 -------- -------- R13-R12

TOTALE 57.000 748 3.000 10

PRESO ATTO  che a corredo dell’istanza, in conformità a quanto previsto dalla D.G.R.C. n. 386 del
20/07/2016, è pervenuta a questa UOD la sotto elencata documentazione:

 Istanza in bollo su modello all.to 1a) (prot. 160628 del 12/03/2018);
 Ricevuta di versamento della somma di € 300,00, a mezzo c/c postale datato 20/12/2017;
 Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Salerno, datata 06/03/2018 (prot. 160628

del 12/03/2018);
 Dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  antimafia  legale  rappresentante  e  familiari,  datata

05/03/2018 (prot. 160628 del 12/03/2018);
 Dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  antimafia  direttore  tecnico  e  familiare,  datata

07/03/2018 (prot. 160628 del 12/03/2018);
 Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia del rappresentante legale a firma disgiunta e

socio di maggioranza, Alessio Antonello Balestrieri, della Balestrieri Holding, datata 05/03/2018
(prot. 160628 del 12/03/2018);

 Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia del rappresentante legale a firma disgiunta e
socio  di  minoranza,  Antonio  Balestrieri,  della  Balestrieri  Holding,  datata  05/03/2018  (prot.
160628 del 12/03/2018);

 Documenti di riconoscimento dei legali rappresentanti;
 Relazione tecnica a firma del Dott. Biol.Angelo Silvio Polignano, datata 05/03/2018 (prot. 160628

del 12/03/2018);
 Planimetria  impianto  stato  di  fatto  a  firma Ing.  Giuseppe Solimeo,  datata  Marzo 2018  (prot.

160628 del 12/03/2018);
 Planimetria impianto stato di variante a firma Ing. Giuseppe Solimeo, datata Marzo 2018 (prot.

160628 del 12/03/2018);

RITENUTO che:
- sussistono le condizioni per poter procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale

sopra descritta;
- il Responsabile del procedimento, istruttore e proponente del presente provvedimento, attesta che, in
capo a se stesso, non sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di inte-
ressi, in atto o potenziali.

VISTI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



- il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;
- la D.G.R.C. n.386 del 20/07/2016;
- il D.D. n. 54 del 02/03/2012;
- il D.D. n. 189 del 21/05/2012;
- il D.D. n. 341 del 21/12/2012;
- il D.D. n. 20 del 07/07/2015;
- il D.D. n. 97 del 17/07/2018;
- D.P.G.R.C. n.24 del 13/02/2018.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa UOD 08 e della proposta del R. del P. Antonio Imperatore
di adozione del presente atto

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1 PRENDERE  ATTO della  variante  non  sostanziale  della  SB  Ecology  S.r.l.,  legalmente
rappresentata dal Sig. Gerardo Scognamiglio nato a Vico Equense (NA) e residente a in S. Antonio Abate
(NA) alla Via Canale n. 77, con sede legale in Angri (SA) e sede operativa in S. Antonio Abate (NA) alla
Via Casoni Marna n.85. (Foglio 4 part.lla 49 e foglio 3 part.lla 1600), ai sensi del D. Lgs. 152/06 s.m.i.
Art.  208  e  della  D.G.R.C.  n.  386  del  20/07/2016,  consistente  nella  sostituzione  codici  CER  e
rimodulazione dei quantitativi, cosi come di seguito riportato:

Nuova tabella codici CER e quantitativi. (stato di variante)

CER DESCRIZIONE t/anno
Attività

R13

t/g
Attività

R13

t/anno
Attività

R3 

t/g
Attività

R3

Attività

020104 rifiuti plastici (ad esclusione degli 
imballaggi)

1000 13,1 300 1 R3-R13-
R12

040221 rifiuti da fibre tessili grezze 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040222 rifiuti da fibre tessili lavorate 500 6,55 -------- -------- R13-R12
040209 rifiuti da materiali compositi (fibre 

impregnate, elastomeri, plastomeri)
1000 13,1 -------- -------- R13-R12

101112 rifiuti di vetro diversi da quelli di cui alla 
voce 10 11 11

1000 13,1 -------- -------- R13-R12

150101 imballaggi in carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
150102 imballaggi in plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
150103 imballaggi in legno 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150104 imballaggi metallici 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150105 imballaggi in materiali compositi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150106 imballaggi in materiali misti 3000 39,3 -------- -------- R13-R12
150107 imballaggi in vetro 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
150109 imballaggi in materia tessile 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160103 pneumatici fuori uso 3.000 39,30 1.200 4 R3-R13-

R12
160112 pastiglie per freni, diverse da quelle di cui

alla voce 16 01 11
500 6,55 -------- -------- R13-R12

160116 serbatoi per gas liquido 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160117 metalli ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



160118 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160119 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
160120 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
160122 componenti non specificati altrimenti 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170201 legno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170202 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170203 plastica 2000 26,2 300 1 R3-R13-

R12
170401 rame bronzo ottone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170402 alluminio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170403 piombo 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170404 zinco 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170405 ferro e acciaio 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
170406 stagno 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170407 metalli misti 500 6,55 -------- -------- R13-R12
170411 cavi diversi da quelli di cui alla voce 

170410
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191001 rifiuti di ferro e acciaio 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191002 rifiuti di metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191201 carta e cartone 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191202 metalli ferrosi 1000 13,1 -------- -------- R13-R12
191203 metalli non ferrosi 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191204 plastica e gomma 1000 13,1 300 1 R3-R13-

R12
191205 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191207 legno diverso da quello di cui alla voce 19

12 06
500 6,55 -------- -------- R13-R12

191208 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
191212 altri rifiuti (compresi materiali misti) 

prodotti dal trattamento meccanico dei 
rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 19 
12 11

500 6,55 -------- -------- R13-R12

200101 carta e cartone 2000 26,2 -------- -------- R13-R12
200102 vetro 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200110 abbigliamento 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200111 prodotti tessili 500 6,55 -------- -------- R13-R12
200138 legno, diverso da quello di cui alla voce 

20 01 37
500 6,55 -------- -------- R13-R12

200139 plastica 3000 39,3 300 1 R3-R13-
R12

200140 metallo 1500 19,65 -------- -------- R13-R12
200201 Rifiuti bio degradabili 1000 13,10 R13
200301 rifiuti urbani non differenziati 1500 19,65 -------- -------- R13-R12
200303 Residui della pulizia stradale 3000 39,30 -------- -------- R13
200307 rifiuti ingombranti 5000 65,5 -------- -------- R13-R12

TOTALE 57.000 748 3.000 10

2. RESTARE invariata,  la  capacità  massima  di  stoccaggio  di  rifiuti  di  57.000  tonn/anno,  con  una
capacità giornaliera di trattamento di 10 tonn. di rifiuti non pericolosi, le superfici dell’impianto, le
aree di stoccaggio e le attrezzature come da planimetria di variante (Ing. Giuseppe Solimeo, datata
Marzo 2018 prot. 160628 del 12/03/2018).

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



3. RICHIAMARE i Decreti Dirigenziali su menzionati le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed
invariate;

4. STABILIRE che in caso di informativa antimafia positiva tale atto cessa la sua validità;

5. NOTIFICARE il presente atto alla SB Ecology S.r.l.;

6. TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento,  al  Comune  di  S.  Antonio  Abate  (NA),
all’ARPAC, alla Città Metropolitana di Napoli, all’ASL NA3 Sud, all’ATO3 e all’O.R.R.;

7. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale
della Campania e al BURC per la pubblicazione integrale.

Avverso al presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica
e nei modi e nelle forme previste, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o in alternativa
ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dr. Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018


	BURC n. 55 del  6 Agosto 2018

